ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» _________2018 года №___________

г. Луганск

О внесении изменений в распоряжение Совета Министров Луганской

Народной Республики от  03 февраля 2015 г. № 02-05/14/15 «О создании

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики

«Луганский автодор» (с изменениями согласно распоряжению от 21.07.2015

 № 02-05/180/15)

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики» (с изменениями), статьей 3 Закона Луганской

Народной Республики от 04.11.2014 № 36-I «Об управлении и распоряжении

собственностью Луганской Народной Республики» (с изменениями):

1. Внести в распоряжение Совета Министров Луганской Народной

Республики от  03 февраля 2015 г. № 02-05/14/15 «О создании Государственного

унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Луганский автодор»

(с изменениями согласно распоряжению от 21.07.2015 № 02-05/180/15) следующие

изменения:

1) подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Основной целью деятельности предприятия является развитие и

содержание в надлежащем техническом состоянии сети автомобильных дорог

общего пользования Луганской Народной Республики, мостов и искусственных

сооружений, создание условий для беспрерывного и безопасного движения

транспорта на них, удовлетворение нужд народного хозяйства Луганской Народной

Республики, реализация региональной политики в сфере  строительства,

реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования,

а также обучение, подготовка специалистов, повышение их квалификации;»;

2) подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Предельная штатная численность работников предприятия не должна

превышать 565 единиц;».

2

2. Министерству инфраструктуры и транспорта Луганской Народной

Республики в установленном порядке осуществить внесение изменений в устав

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики

«Луганский автодор».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики Дробота А.Н.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Совета Министров Луганской Народной Республики

«О внесении изменений в распоряжение Совета Министров Луганской

Народной Республики от  03 февраля 2015г. № 02-05/14/15 «О создании

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики

«Луганский автодор» (с изменениями согласно распоряжению от 21.07.2015г.

№ 02-05/180/15)»

1. Обоснование необходимости принятия акта.

Проект распоряжения Совета Министров Луганской Народной    Республики

«О внесении изменений в распоряжение Совета Министров Луганской Народной

Республики от  03 февраля 2015г. № 02-05/14/15 «О создании Государственного

унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Луганский автодор» (с

изменениями согласно распоряжению от 21.07.2015г. № 02-05/180/15)» (далее –

проект), разработан в соответствии с законодательством Луганской Народной

Республики.

Необходимость принятия проекта заключается в предоставлении права ГУП

ЛНР «Луганский автодор»  заниматься видами деятельности по обучению,

подготовке, переподготовке, повышению квалификации работников

автомобильной сферы (водители, механики, слесаря, машинисты) для этого на базе

ГУП ЛНР «Луганский автодор»  будет создано обособленное подразделение в

составе 15 человек, которое оформит необходимые разрешительные документы и

будет заниматься данными видами деятельности. Необходимость создания такого

подразделения обусловлена еще и тем, что в Республике на данный момент нет

учреждения которое бы готовило квалифицированных специалистов слесарей,

механиков, машинистов, грейдеристов, трактористов, водителей автобусов

категории D.

Проект  подлежит опубликованию на официальном сайте Совета Министров

Луганской Народной Республики.

2. Цель и пути ее достижения.

Цель нормативное закрепление за Автодором права заниматься

деятельностью по обучению, увеличить предельную численность штата

предприятия для укомплектования такого обособленного подразделения, что в

свою очередь позволит готовить квалифицированные кадры в сфере транспорта.

 Пути достижения – принятие проекта.

3. Правовые основания.

Временный Основной Закон (Конституция) Луганской Народной

Республики, Закон Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О

системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики»,  Закон Луганской Народной Республики от 04.11.2014 № 36-I «Об

управлении и распоряжении собственностью Луганской Народной Республики» (с

изменениями).

4. Финансово-экономические основания.

Принятие проекта не требует затрат из государственного бюджета.

5. Позиция заинтересованных органов власти.

Проект согласован с другими заинтересованными органами Луганской

Народной Республики.

6. Региональный аспект.

Проект не касается вопроса развития административно-территориальных

единиц.

7. Предотвращение дискриминации.

В проекте отсутствует информация, которая содержит признаки

дискриминации.

8. Общественное обсуждение.

Проект не требует проведения консультаций с общественностью.

И.о. Министра инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной Республики                  В.В. Герасимчук

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту распоряжения Совета Министров Луганской Народной

«О внесении изменений в Программу по восстановлению и капитальному

ремонту мостов, путепроводов и  автомобильных дорог общего пользования

Луганской Народной Республики на 1 квартал 2018 года»

Действующая редакция Предлагаемая редакция

1. подпункт 2.1 пункта 2

 2.1. Основной целью

деятельности предприятия является

развитие и  содержание в

надлежащем техническом состоянии

сети автомобильных дорог общего

пользования Луганской Народной

Республики, мостов и искусственных

сооружений, создание условий для

беспрерывного и безопасного

движения транспорта на них,

удовлетворение нужд народного

хозяйства и населения Луганской

Народной Республики, а также

реализация региональной политики в

сфере  строительства,

реконструкции, ремонтов и

содержание автомобильных дорог

общего пользования.

2.1. Основной целью деятельности

предприятия является развитие и

содержание в надлежащем техническом

состоянии сети автомобильных дорог

общего пользования Луганской Народной

Республики, мостов и искусственных

сооружений, создание условий для

беспрерывного и безопасного движения

транспорта на них, удовлетворение нужд

народного хозяйства и населения

Луганской Народной Республики,

реализация региональной политики в

сфере  строительства, реконструкции,

ремонтов и содержание автомобильных

дорог общего пользования, а также

обучение, подготовка специалистов,

повышение их квалификации

2. подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

2.3. Предельная численность

работников предприятия не должна

превышать 550 единиц

2.3. Предельная штатная численность

работников предприятия не должна

превышать 565 единиц

 И.о. Министра инфраструктуры

и транспорта Луганской Народной Республики                                  В.В. Герасимчук